PORTARIA SDS N°31.u' ,DE 130 DE c9~ DE 2016.

o Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no Decreto n°
28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de 06 de junho de 2007, combinados com a
Portaria GAB/SDS n° 2.183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS n° 4.413, de 2 de setembro
de 2015, RESOLVE:

Dispensar e Designar Instrutores Secundários do Curso de Operações e Sobrevivência em Área de
Caatinga (CIOSAC 2016), 18" edição, Turma 03, com carga horária total de 360 horas/aula, sob a
supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA) da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES/SDS, os Especialistas abaixo discriminados:

DISCIPLINA: Operações Ribeirinhas

POSTO/GRADo MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO PARECER SITUAÇÃOTÉCNICO
3° SGTPM 25345.6 JOÃO BATISTA RIBEIRO DE ARAUJO 18012016 Disuensa
CBPM 921072.5 WESVALDO MAGALHÃES DE FRANCA 59712016 Desilma

DISCIPLINA: Primeiros Socorros

POSTO/GRADo MATo INSTRUTOR SECUNDÁRIO PARECER SITUAÇÃOTÉCNICO
I°TENBM 707456-5 CARLOS ROBERTO DE SOUZA JUNIOR 18012016 Disuensa

2°TENBM 707462-0 ALMERY EDMARIO OURIQUES DE 59712016 DesignaVASCONCELOS
SDPM 798176.7 JOSEMAR DA SILVA COELHO 18012016 Disuensa

CBPM 704118-7 MARDEN BORBA ACAMPORA DE 59712016 DesignaPAULA MACHADO

DISCIPLINA: Exercício Simulado de Ooeracões Rurais

POSTO/GRAD. MATo INSTRUTOR SECUNDÁRIO PARECER SITUAÇÃOTÉCNICO
CBPM 980644.0 ANTONIO JERONIMO PEREIRA DE DispensaBRITO 35012016

3°SGTPM 28437-8 JOSE EUGENIO FILHO Desiena

DISCIPLINA: Exercício Prático de Sobrevivência na Caatinga

POSTO/GRADo MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO PARECER SITUAÇÃOTÉCNICO
SDPM 113063-3 JOSENILDO GOMES OS SANTOS Disuensa
CBPM 950590.3 HUMBERTO DE A o j JO GONCALVES 180/2016 Desiena

úJ 00 - .

ALESSANDRO CARVALHO LIBERATO DE MATTOS
Se cretário de I efesa Social

	00000001
	00000002